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 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА КОНСТАНТИРАЊЕ ПРЕСТАНОК НА МАНДАТ НА 

ЧЛЕН ВО СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за константирање престанок на мандат на член во 
Советот на општина Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 31.01.2022 година. 

 
 

Број 09- 653/47                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36, член 46 став 1  алинеја 1 и став 2 алинеја 1 од Законот за 
локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 18 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20) и член 26 од Деловникот за работа на Советот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.16/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
31.01.2022 година, ја донесе следната: 

 
       О Д Л У К А 

ЗА КОНСТАНТИРАЊЕ ПРЕСТАНОК НА МАНДАТ НА ЧЛЕН ВО  
СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

 
 

1. Се констатира престанок на мандатот на членот во Советот на општина Охрид 
ДИМИТАР ВЕЛЈАНОСКИ, поради поднесена оставка. 

  
2. Мандатот член во Совет на општина Охрид му престанува од денот на 

одржување на седницата 31.01.2022 година. 
 
3. Одлуката влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
  
 

Број 08-653/3                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ МЕРКИ ЗА СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ 

НА ТРОШОЦИ ЗА КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 
 
 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за спроведување мерки за субвенционирање на 
трошоци за комунални услуги, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 31.01.2022 година. 

        
 

Број 09- 653/48                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа (,,Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02), член 11, 12 и 306 став 2 од Законот за социјална заштита (,,Сл.весник на РМ” 
бр.104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 163/21 и 294/21) и член 18 став 15 од Статутот на 
општина Охрид (,,Службен гласник на општина Охрид” бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 
14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седница одржана на ден 31.01.2022 
година, ја донесе следната:  

 
О Д Л У К А 

ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ МЕРКИ ЗА СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ  
НА ТРОШОЦИ ЗА КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 

 
Член 1 

Со оваа одлука, од страна на Општина Охрид се обезбедува правото на 
остварување на социјална заштита на граѓаните, од средствата на буџетот на Општина 
Охрид, во облик на спроведување мерки за субвенционирање на трошоци за комунални 
услуги за граѓаните кои се изложени на социјални ризици. 

Субвенционирањето на трошоците за комунални услуги се однесува за периодот од 
01.01.2022 година, заклучно со 31.12.2022 година. 

Со оваа одлука се утврдуваат компонентите, корисниците, критериумите и 
постапката за спроведување на мерките. 

Согласно програмата за социјална заштита во буџетот на општина Охрид за оваа 
намена се предвидени 1.500.000,00 денари.  

 
Член 2 
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Вкупниот износ на субвенција ќе изнесува 670,00 денари месечно за секој корисник 
на субвенцијата и ќе биде составен од следните четири компоненти: 

• Покривање на трошоците за потрошена вода за пиење до 320,00 денари за секој 
корисник на услугата, односно на субвенцијата; 
 

• Покривање на трошоците за спроведување на отпад до 150,00 денари за секој 
корисник на услугата, односно на субвенцијата; 

• Покривање на трошоците за одведување отпадни и атмосферски води до 150,00 
денари за секој корисник на услугата, односно на субвенцијата и 

• Покривање на трошоците за плаќање на гробна такса-гробарина до 50 денари за 
секој корисник на услугата, односно на субвенцијата. 

Член 3 
           Субвенционирање од средствата на буџетот на Општина Охрид ќе можат да  
користат лицата кои имаат статус на: 

• Корисник на социјална помош; 
• Корисник на постојана парична помош   и 
• Невработено лице подолго од 12 месеци, а доколку корисникот е во брак, 

тогаш и неговиот брачен другар да е невработен. 

Услов за горенаведените категории е: корисниците и нивните брачни другари да 
бидат пријавени во Агенцијата за вработување на РМ и активно да бараат работа; Заедно 
со брачниот другар да живеат во потешки социјални услови (вкупните месечни примања 
на сите членови на семејството заедно да не надминуваат 34.893,44 денари, односно да се  
во вредност на минимална синдикална кошница утврдена за месец ноември 2021 година) и 
да не поседуваат друг имот освен оној во кој живеат; 

• Лица кои имаат најмалку 70% степен на инвалидитет или тешка болест, 
односно нивниот брачен другар или друг член на семејство е со инвалидитет од 
најмалку 70% или има тешка болест; 

Напомена: Како тешка болест во оваа категорија се подразбираат малигни или 
церебрално- васкуларни заболувања или други тешки заболувања. 
Доколку се пријават повеќе од 150 лица со статус на лица кои имаат најмалку 70% 

степен на инвалидитет или тешка болест, односно нивниот брачен другар или друг член 
на семејството е со инвалидитет од најмалку 70% или има тешка болест, во тој случај 
услов за оваа категорија на корисници е: заедно со брачниот другар да живеат во потешки 
социјални услови (вкупните месечни примања на сите членови на семејството заедно да не 
надминуваат 34.893,44 денари, односно да се  во вредност на минимална синдикална 
кошница утврдена за месец ноември 2021 година) и да не поседуваат друг имот освен оној 
во кој живеат. 

Член 4 
Се утврдува дека сите категории на граѓани утврдени во член 3 од оваа одлука, 

субвенционирањето ќе можат да го користат доколку комулативно ги исполнуваат 
следните критериуми: 

• Да се жители на општина Охрид; 
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• Да се корисници на услуги од ЈП „Водовод“ или ЈП „Охридски комуналец“ или 
ЈП „Нискоградба“ или ЈП „Градски гробишта“; 

• Да се подносители на барање за субвенционирање на трошоци за комунални 
услуги. 

Член 5 
Граѓаните кои ќе аплицираат на јавниот повик треба да ги достават следните 
документи: 

• Барање за субвенционирање на трошоци за комунални услуги; 
• Копија од лична карта 
• Решение за категоризација од  Центар за социјални работи; 
• Потврда за невработеност од АВРМ; 
• Копија од сметки од јавните претпријатија 
• Потврда за висина на примањата(Годишна пријава) на сите членови на 

семејството, издадена од УЈП. 

Член 6 
Врз основа на оваа одлука, за корисниците на субвенцијата ќе се одлучува со 

Решение, по претходно спроведена постапка на објавување на јавен оглас, прибирање на 
барања и обработка на истите. 

Максималните износи од член 2 на оваа одлука, за секој корисник на комуналните 
услуги, односно на субвенцијата, ќе бидат исти и ќе бидат фиксни, односно нема да 
зависат од месечните трошоци за секој корисник одделно. 

 
                                                          Член 7 
Се задолжува Градоначалникот на општина Охрид да ја спроведе постапката за 

спроведување на мерки за субвенционорање на трошоци за комунални услуги, да формира 
комисија и да донесе правилник за спроведување на постапката. 

 
Член 8 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на општина Охрид.  
 
 
Број  08-653/4                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 година                                                                       Претседател  
О х р и д                                                                                   Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ ЗОНИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

ПАЗАРНА ВРЕДНОСТ НА НЕДВИЖЕН ИМОТ (ОБЈЕКТИ) НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА 
ОХРИД 

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за определување зони за утврдување на пазарна 
вредност на недвижен имот (објекти) на подрачјето на општина Охрид, што ја донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година.        

 
 
 

Број 09- 653/49                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков, с.р. 
 
 
 
       Врз основа на член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Сл.весник на РМ“ 
бр.05/2002), член 5 од Законот за даноците на имот (,,Сл.весник на РМ“ 
бр.61/2004...151/2021), член 16 од Методологијата за процена на пазарната вредност на 
недвижен имот (,,Сл.весник на РМ“ бр.54/2012...142/2014) и член 18 од Статутот на 
општина Охрид (,,Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/2007...15/2020), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година донесе: 

ОДЛУКА 

ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ ЗОНИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПАЗАРНА ВРЕДНОСТ НА 
НЕДВИЖЕН ИМОТ (ОБЈЕКТИ) НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД 

Член 1 
     Се определуваат зони за утврдување на пазарна вредност на недвижен имот (објекти) 
на подрачјето на општина Охрид, прикажани во табеларниот преглед кој е составен дел 
на одлуката. 

 
ЗОНИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПАЗАРНА ВРЕДНОСТ НА НЕДВИЖЕН ИМОТ ВО 

ОПШТИНА ОХРИД 
      

ЗОНА ЛОКАЛИТЕТ КРАТОК ОПИС 

I-ва  улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

Објект                                                             
560- 600 

„Кеј Македонија“ прва линија 

„Св.Климент Охридски“   
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бодови 
„Македонски Просветители“ од пристаниште до пресек со 

„Булевар Туристичка“ 

„Петар Чауле“ во пресек со „Св.Климент 
Охридски“ 

„Коста Абраш“   
„Илинденска“ од мостот до Св.Софија 
„Кочо Рацин“ Канео 

„Цар Самоил“ од плоштад до пресек со „Методи 
Патчев“ 

„Аргир Маринчев“ од чаршија до пресек со 
„Климентов Универзитет“ 

„Гоце Делчев“ дел (Стара чаршија) 

„7ми Ноември“ од Чинар до пресек со „Булевар 
Туристичка“ 

„Партизанска“ од „Мак.Просветители“ до пресек 
со „Кузман Јосифоски“ 

„Димитар Влахов“ од „Македонски Просветители“ до 
пресек со „Мите Богоевски“ 

„Кузман Ј.Питу“   
„Ванчо Николески“   

„Јане Сандански“ од „Кеј Македонија“ до пресек со 
„Партизанска“ 

„Спас Банџов“   

II-ва  улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

Објект                                                           
510- 550 
бодови 

„Кеј Македонија“ краци 
„Климентов Универзитет“ прва линија 

„Методи Патчев“   

„Цар Самоил“ од пресек со „Методи Патчев“ до 
крај 

„Кочо Рацин“ освен Канео 
„Кузман Капидан“   
„Григор Прличев“   

„Браќа Миладиновци“   
„Илинденска“ од Св.Софија до Горна Порта 
„Боро Шајн“   

„Христо Узунов“   
„Петар Чауле“   

„Рашанец“   
„Охридска Архиепископија“   

„Аргир Маринчев“ 
од пресек со „Климентов 

Универзитет“ до пресек со „Бранко 
Шотра“ 
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„Абас Емин“ од пресек со „Гоце Делчев“ до 
„Булевар Туристичка“ 

„Булевар Туристичка“ од „Јане Сандански“ до „Абас 
Емин“ 

„Македонски Просветители“ од пресек со „Булевар Туристичка“ 
до крај 

„Даме Груев“ од „Македонски Просветители“ до 
пресек со „Булевар Туристичка“ 

„Димитар Влахов“ од „Мите Богоевски“ до Гимназија 

„Караорман“ од „Димитар Влахов“ до пресек со 
„Булевар Туристичка“ 

„Партизанска“ од „Кузман Јосифоски Питу“ до 
„Јане Сандански“ 

„Јане Сандански“ во пресек со Партизанска и 
бул.Туристичка 

„Славеј Планина“ во пресек со „Партизанска“ и „Јане 
Сандански“ 

„Асном“ од „Кеј Македонија“ до пресек со 
„Партизанска“ 

Студенчишта прва линија 

„7ми Ноември“ од „Булевар Туристичка“ до Крст - 
џамија 

III-та улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

Објект                                                            
460-500 бодови 

„Климентов Универзитет“ краци 
„Димче Маленко“   
„Бранко Шотра“   

„Аргир Маринчев“ од пресек со „Бранко Шотра“ до 
пресек со „Димче Маленко“ 

„11 Октомври“   
„Кирил и Методи“ прва линија 
„Мите Богоевски“   

„Војдан Чернодриски“   
„Страшо Пинџур“   

„Серафим Китановски“   

„Гоце Делчев“ од пресек со „Кирил и Методи“ до 
„Пирин Планина“ 

„Васил Стефоски“   

„Абас Емин“ од пресек со „Булевар Турстичка“ 
до пресек со „Беќир Али Риза“ 

„Партизанска“ од „Јане Сандански до пресек со 
„Асном“ 

„Славеј Планина“ 
крак од пресек со „Јане 

Сандански“ паралелно со „Булевар 
Туристичка 
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„Асном“ од „Партизанска“ до пресек со 
„Булевар Туристичка“ 

Студенчишта втора линија 
Горица прва линија до св.Стефан 

„Булевар Туристичка“ 

од пресек со „Абас Емин“ до 
пресек со „Стив Наумов“                             

од пресек со „Јане Сандански“ до 
Билјанини извори 

„Караорман“ од „Булевар Туристичка“ до крај 

„Богомилска“ во пресек со „Даме Груев“ и 
„Булевар Туристичка“ 

„Даме Груев“ од пресек со „Булевар Туристичка“ 
до пресек со „Караорман“ 

„Јане Сандански“ од пресек со „Булевар Туристичка“ 
до кружен тек Болници 

„Никола Карев“   

„7ми Ноември“ од „Булевар Туристичка“ до Крст 
џамија  - краци 

IV-та улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

Објект                                                             
410-450 бодови 

„Нада Филева“   
„Кирил и Методи“ краци 

„Андон Дуков“   
„Вардар“   

„Пирин Планина“   
„Илинденска“ од Горна порта до „Гоце Делчев“ 

„Гоце Делчев“ од пресек со „Пирин Планина“ до 
пресек со „Крум Точков“ 

„Крум Точков“   
„Махмут Рифат“   

„Бистрица“ од езеро до пресек со „Гоце 
Делчев“ 

„Шар Планина“ од езеро до пресек со „Гоце 
Делчев“ 

 Станбен комплекс Даљан 

„Стив Наумов“ од „Гоце Делчев“ до пресек  со 
„Дејан Војвода“ 

„Асном“ од пресек со „Булевар.Туристичка 
до пресек со „Карпош Војвода 

Бејбунар   
Горица втора линија 

„Лазо Трпоски“   
„Галичица“   

„Мирче Ацев“   
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„Ванчо Питошески“   
„Карпош Војвода“   
„8 ми Септември“   

„Булевар Туристичка“ од пресек со  „Стив Наумов“ до 
пресек со „Бистрица“ 

„Даме Груев“ од пресек со „Караорман“ до 
„Питу Гули“ 

„Абас Емин“ од пресек со „Беќир Алириза“ до 
пресек со „Анастасија Узунова“ 

„Дејан Војвода“ 
од пресек со „Абас Емин“ до 

пресек со „Македонски 
Просветители“ 

  
„Христо Узунов станбен комплекс 

(„Богомилска“, „Даме Груев“, 
„Ѓорче Петров“) 

„7ми Ноември“ од Крст Џамија до пресек со 
„Егејска“ 

V-та улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

Објект                                                             
360-400 бодови „Гоце Делчев“ од пресек со „Крум Точков“ до 

„Бистрица“ 
„Пере Тошев“   

„Ѓорѓи Ѓорески“   
„Петар Поп Арсов“   
„Илија Дуданоски“   
„Ариф Мустафа“ главна улица 

„Бистрица“ од пресек со „Гоце Делчев“ до 
„Булевар Туристичка“ 

„Шар Планина“ од пресек со „Гоце Делчев“ до крај 
„Сатеска“   

„Булевар Туристичка“ од пресек со „Бистрица“ до крај 

„Дејан Војвода“ 
во пресек со „Булевар 

Туристичка“, „Абас Емин“ и „Стив 
Наумов“ 

„Богомилска“ пресек со „Марко Нестороски“ 

„7ми Ноември “ од Крст Џамија до „Егејска“ - 
краци 

„7ми Ноември “ од „Егејска“ до АМСМ 

„Абас Емин“ од „Беќир Али Риза“ до 
„Анастасија Узунова“ - краци 

„Беќир Алириза“ со згради Слобода 
„Егејска“   

„Сирма Војвода“ главна улица 
Болнички станбен комплекс   
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„Марко Цепенков“ од кружен тек болница до пресек 
со „Вангел Николоски“ 

„Питу Гули“ од кружен тек Болници до 
„Дебрца“ 

„Св.Наум Охридски“ до Лагадин 
Св.Стефан   

VI-та улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

Објект                                                           
310-350 бодови 

„Гоце Делчев“ од „Бистрица“ до „Н.П. Русински“ 
„Ариф Мустафа“ краци 
„Хаџи Мустафа“   

„Никола Петров Русински“   
„Мичо Гилиќ“   

„Трајче Трајчески“   
Распаќе   

„Абас Емин“ од пресек со „Анастасија Узунова“ 
до „Железничка“ 

„Анастасија Узунова“   
„Дејан Војвода“ краци 

„Тетовска“   

„Бистрица“ од пресек со „Булевар Туристичка“ 
до „Железничка“ 

„Стив Наумов“ од пресек со „Дејан Војвода“ до 
„Јабланица“ 

„7ми Ноември“ од „Егејска“ до АМСМ - краци 

„Марко Цепенков“ од „Вангел Николоски“ до пресек 
со „Момчило Јорданоски“ 

„Сирма Војвода“ краци 

„Марко Нестороски“ од Крст Џамија до пресек со 
„Васил Главинов“ 

„Питу Гули“ од „Дебрца“ до „Марко 
Нестороски“ 

Лагадин 
Прва линија на објекти кои 

излегуваат на главен пат и се во 
близина на езеро 

VII-та     
Објект                                                             

260-300 бодови 
„Гоце Делчев“ Од „Никола П.Русински“ до крај 

„Питу Гули“ од пресек со „Марко Нестороски“            
до „7ми Ноември“ 

„Питу Гули“ краци до „Марко Нестороски“ 
„Дебарца“   

„Александар Гушо“   
„1ви Мај“   

„Марко Нестороски“ од пресек со „Васил Главинов“ до 
крај 
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„Ѓорче Петров“ главна улица 

„Марко Цепенков“ од пресек со „Момчило 
Јорданоски“ до Стобекс 

„Момчило Јорданоски“ главна улица 

„Абас Емин“ од пресек со „Анастасија Узунова“ 
до „Железничка“ - краци 

„Охридска Бригада“   
„Дејан Војвода“ крак во пресек со „Крали Марко“ 

„Стив Наумов“ од пресек со „Јабланица“ до „8ми 
Март“ 

„Јабланица“   
„Железничка“ од АМСМ до „Егејска“ 

„Кленоец“ од пресек со „Питу Гули“ до 
„Железничка“ 

Рача над Хидробиолошки и Мегдани 

населба Исток 
прв ред на објекти кои излегуваат 
на главен пат и се во близина на 

езеро 
Лагадин   

VIII-ма улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

Објекти                                                           
210-250 бодови „Хаџи Мустафа“ од „Булевар Туристичка“ кон 

Лакочереј 
Патерица   

  крајбрежен појас до Андон Дуков 
„Охридска Бригада“ краци 

„Стив Наумов“ од пресек со „8ми Март“ до 
Винарска Визба 

„Кузман Шапкарев“   
„Ѓорче Петров“ краци 

„Васил Главинов“   
„Крсте Петков Мисирков“   

„Питу Гули“ краци од „Марко Нестороски“ до 
„7ми Ноември“ и сите краци 

„Вангел Николоски“   
„Трајче Дојчиноски“   
„Марко Цепенков“ краци 

„Момчило Јорданоски“ краци 
„Малесија“   

„Сирма Војвода“ под бараки 
„АРМ“ („22 Декември“)   

„Димо Хаџи Димов“   
„I МУБ“ од „Трајче Дојчиноски“ до Стобекс 

„15ти Корпус“ до „Ирина Гинова Мирка“ 
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„Железничка“ од „Егејска“ до „8ми Март“ 
„Кленоец“ од „Железничка“ до крај 

„Будва“   
„Винковачка“   
„Прилепска“ до „Будва“ 

Рача населба 
Свети Стефан населба 

Исток населба 
Коњско населба 
Елшани Вилска населба  

Пештани 
прв ред на објекти кои излегуваат 
на главен пат и се во близина на 

езеро 
Трпејца објекти на прва линија на езеро 

Љубаништа покрај езеро 

IX-та улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

Објекти                                                           
160-200 бодови 

„Париска Комуна“   
„Партизански одреди“   

  околу Стобекс 
„Ристо Чадо“ главна улица 

„15ти Корпус“ од „Ирина Гинова Мирка“ до 
Лескоец 

„Ирина Гинова Мирка“   
„Живко Чинго“ до отпад 

„Кленоец“ краци 
„Српница“   

„Веле Марков“   
„Стив Наумов“ краци 
„Крали Марко“ главна улица 
„Железничка“ од „8ми Март“ до крај 
„Прилепска“ од „Будва“ до крај 
„8ми Март“ Главна улица 
Чекоштина од главен пат до Сончева порта 
Велестово објекти на главен пат 

Долно Коњско село 

Пештани објекти кои не се на главен пат и  
се во  централниот дел од селото 

Трпејца село 
Љубаништа вилска населба 

X-та улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

Објекти                                                           
125-150 бодови 

„Ристо Чадо“ краци 
„I МУБ“ од Стобекс до Рамне 
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„Андреја Јованоски“   
„Александар Турунџев“   

„Живко Чинго“ од отпад до крај 
Лескоец објекти на главен пат 

„Крали Марков краци 
„8ми Март“ краци 
Чекоштина објекти на периферија 
„Петрино“   

„Радојца Новичиќ“ до „28 Април“ 
Рача објекти  на периферија на населба 

Велестово село 
Долно Коњско објекти на периферија на село 

Долно Шипокно   
Пештани објекти околу школото 
Трпејца објекти на периферија на село 

Љубаништа село 
Велгошти објекти на главен пат 

XI-та улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

Објекти                                                          
105-120 бодови 

„Ѓорѓи Сугаре“   
„Радојца Новичиќ“ од „28ми Април“ до крај 

„130“   
„6та Бригада“   
„28ми Април“   

Велгошти објекти во споредни улици 

Лескоец објекти кои не излегуваат на 
главен пат 

Подмоље објекти на главен пат 

Елшани објекти кои гравитираат околу 
школо 

Љубаништа објекти на периферија 

XII-та улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

Објекти                                                            
85-100 бодови 

Велгошти објекти на периферија 
Лескоец објекти на периферија на село 
Косел објекти на главен пат 

Елшани периферија на село 
Подмоље објекти во споредни улици 

XIII-та улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

Објекти                                                            
60-80 бодови 

Косел објекти во внатрешност на село 
Подмоље објекти нa периферија 

Долно Лакочереј   
Орман   



01.02.2022 година                  „Службен гласник“ бр. 1                       страна  18 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 

Оровник   

XIV-та улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

Објекти                                                         
45-50 бодови 

Косел објекти на периферија на село 
Горно Лакочереј   

Рамне   
Горно Коњско   

Горно Шипокно село 

XV-та улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

Објекти                                                          
35-40 бодови 

Скребатно   
Вапила   
Сирула   

Ливоишта   
Расино   

Опеница   
Куратица   

Речица   
Свињишта   

Завој   
Плаќе    

Член 3 
     Бодовите по одредени зони се однесуваат на сите објекти, освен на помошните 
објекти и на гаражите.    

Член 4 
        За населените места за кои не постои урбанистичка документација, а за кои се 
применуваат одредбите од Законот за постапување со бесправно изградени објекти 
(,,Сл.весник на РМ“ бр.23/2011...174/2021) и во согласност со ЗОУП (,,Сл.весник на РМ“ 
бр.124/2015) ќе се врши проценка според зонирањето на оваа одлука.    

Член 5 
    Со влегувањето на сила на оваа одлука престанува да важи Одлуката број 08 - 4086/6 
од 28.04.2021 година.    

Член 6  
    Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
         
Број 08- 653/5  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 година          Претседател 
О х р и д             Сашо Донев, с.р. 
      



01.02.2022 година                  „Службен гласник“ бр. 1                       страна  19 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ПРОСЕЧНА ЦЕНА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ НА ПАЗАРНА ВРЕДНОСТ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА КАЛЕНДАРСКАТА 
2022 ГОДИНА УТВРДЕНА ВРЗ ОСНОВА НА ИЗВРШЕНИТЕ КУПОПРОДАЖБИ ВО 

ПРЕТХОДНАТА ГОДИНА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД 
 
 
        

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за определување на просечна цена за утврдување на 
пазарна вредност на градежно земјиште за календарската 2022 година утврдена врз основа 
на извршените купопродажби во претходната година на подрачјето на општина Охрид, 
што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година. 

        
 

Број 09- 653/50                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

       Врз основа на член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Сл.весник на РМ“ 
бр.05/2002), член 5 од Законот за даноците на имот (,,Сл.весник на РМ“ 
бр.61/2004...151/2021), член 12 од Методологијата за процена на пазарната вредност на 
недвижен имот (,,Сл.весник на РМ“ бр.54/2012...142/2014) и член 18 од Статутот на 
општина Охрид (,,Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/2007...15/2020), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 донесе  

 

ОДЛУКА 
 

ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ПРОСЕЧНА ЦЕНА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПАЗАРНА 
ВРЕДНОСТ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ЗА КАЛЕНДАРСКАТА 2022 

ГОДИНА УТВРДЕНА ВРЗ ОСНОВА НА ИЗВРШЕНИТЕ КУПОПРОДАЖБИ ВО 
ПРЕТХОДНАТА ГОДИНА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД 

 

Член 1  
     Со оваа одлука се определува просечната цена за утврдување на пазарна вредност на 
градежното земјиште врз основа на извршените купопродажби од претходната година на 
подрачјето на општина Охрид, прикажана во табеларниот преглед,  кој е составен дел на 
оваа одлука.  
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ЗОНИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПАЗАРНА ВРЕДНОСТ НА НЕДВИЖЕН ИМОТ ВО 
ОПШТИНА ОХРИД 

 
 

      
ЗОНА ЛОКАЛИТЕТ КРАТОК ОПИС  

I-ва       
                                                                                                                                                                                               

градежно  
земјиште                        
36.000,00 

денари/м2 

„Кеј Македонија“ прва линија  
„Св.Климент Охридски“    

„Македонски Просветители“ од пристаниште до пресек со 
„Булевар Туристичка“  

„Коста Абраш“    
„Цар Самоил“ од плоштад до пресек со „Методи 

Патчев“  

II-ра  улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

 
                                                                                                                                                                                               

градежно  
земјиште                        
30.000,00 

денари/м2 

„Кеј Македонија“ краци  
„Цар Самоил“ од пресек со „Методи Патчев“ до 

крај  
„Кочо Рацин“ Канео  
„Петар Чауле“ во пресек со „Св.Климент 

Охридски“  
„Илинденска“ од мостот до Св.Софија  

„Кузман Ј.Питу“    
„Ванчо Николески“ до „Партизанска“  

III-ва  улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

 
                                                                                                                                                                                             

градежно  
земјиште                        
25.000,00 

денари/м2 

„Илинденска“ од Св.Софија до „Боро Шајн“  
„Аргир Маринчев“ од чаршија до пресек со 

„Климентов Универзитет“  
„Кочо Рацин“ освен Канео  
„Петар Чауле“    
„Гоце Делчев“ дел (Стара чаршија)  
„7ми Ноември“ од Чинар до пресек со „Булевар 

Туристичка“  
„Партизанска“ од „Македонски Просветители“ 

до пресек со „Јане Сандански“  
„Димитар Влахов“ од „Македонски Просветители“ 

до пресек со „Ванчо Николески“  
„Кузман Ј.Питу“    
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„Ванчо Николески“ од „Партизанска“ до крај  
„Јане Сандански“ од „Кеј Македонија“ до пресек со 

„Партизанска“  
„Спас Банџов“    

IV-та улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

 
                            

градежно  
земјиште           
20.000,00 

денари/м2                                                                                                                                                                          

„Климентов Универзитет“ прва линија  
„Методи Патчев“    

„Кузман Капидан“    
„Григор Прличев“    

„Браќа Миладиновци“    
„Илинденска“ од „Боро Шајн“ до Горна Порта  
„Боро Шајн“    

„Христо Узунов“    
„Рашанец“    

„Охридска Архиепископија“    

„Аргир Маринчев“ 
од пресек со „Климентов 

Универзитет“ до пресек со 
„Бранко Шотра“  

„Абас Емин“ од пресек со „Гоце Делчев“ до 
„Булевар Туристичка“  

„Булевар Туристичка“ од Јане Сандански“ до пресек со 
Абас Емин“  

„Македонски Просветители“ од пресек со „Булевар 
Туристичка“ до крај  

„Даме Груев“ 
од „Македонски Просветители“ 

до пресек со „Булевар 
Туристичка“  

„Димитар Влахов“ од „Ванчо Николески“ до 
Гимназија  

„Мите Богоевски“    
„Војдан Чернодриски“    

„Страшо Пинџур“    
„Серафим Китановски“    

„Караорман“  од „Димитар Влахов“ до пресек 
со „Булевар Туристичка“  

„Партизанска“ од Јане Сандански“ до пресек со 
Асном“  

„Јане Сандански“ во пресек со „Партизанска“ и 
„Булевар Туристичка“  

„Славеј Планина“ во пресек со Партизанска“ и Јане 
Сандански“  

„Асном“ од „Кеј Македонија“ до пресек со 
„Партизанска“  
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Студенчишта прва линија  
„7ми Ноември“ од „Булевар Туристичка“ до Крст 

- џамија  
V-та улица/селска населба/место 

викано дел/пресек 
 

                             
градежно  
земјиште           
15.000,00 

денари/м2                                                                                                                                                                          

„Охридска Архиепископија“    
„Климентов Универзитет“ краци  

„Димче Маленко“    
„Бранко Шотра“    

„Аргир Маринчев“ од пресек со „Бранко Шотра“ до 
пресек со „Димче Маленко“  

„11 ти Октомври“    
„Кирил и Методиј“ прва линија  

„Гоце Делчев“ од пресек со „Кирил и Методиј“ 
до „Пирин Планина“  

„Васил Стефоски“    
„Абас Емин“ од пресек со „Булевар Турстичка“ 

до пресек со „Беќир Али Риза“  

„Славеј Планина“ 
крак од пресек со „Јане 

Сандански“ паралелно со 
„Булевар Туристичка“  

„Асном“ од „Партизанска“ до пресек со 
„Булевар Туристичка“  

Студенчишта втора линија  
Горица прва линија до Св.Стефан  

„Булевар Туристичка“ 

од пресек со  „Абас Емин“ до 
пресек со „Стив Наумов“ и од 
пресек со „Јане Сандански“ до 

Билјанини извори  
„Караорман“  од „Булевар Туристичка“ до 

пресек со „Даме Груев“  
„Богомилска“ во пресек со „Даме Груев“ и 

„Булевар Туристичка“  

„Даме Груев“ 
од пресек со „Булевар 

Туристичка“ до пресек со 
„Караорман“  

„Јане Сандански“ 
од пресек со „Булевар 

Туристичка“ до кружен тек 
Болници  

„Никола Карев“    
„7 Ноември“  од Булевар Туристичка“ до Крст 

џамија  - краци  
VI-та улица/селска населба/место 

викано дел/пресек 
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градежно  
земјиште           
10.000,00 

денари/м2                                                                                                                                                                          

„Нада Филева“    
„Кирил и Методиј“ краци  

„Илинденска“ од Горна Порта до „Гоце Делчев“  
„Андон Дуков“    

„Вардар“    
„Пирин Планина“    

„Гоце Делчев“ од пресек со „Пирин Планина“ до 
пресек со „Крум Точков“  

„Крум Точков“    
„Махмут Рифат“    

„Бистрица“ од езеро до пресек со „Гоце 
Делчев“  

„Шар Планина“ од езеро до пресек со „Гоце 
Делчев“  

„Стив Наумов“ од „Гоце Делчев“ до пресек со 
„Булевар Туристичка“  

„Богомилска“    

„Асном“ 
од пресек со „Булевар 

Туристичка“ до пресек со 
„Карпош Војвода“  

Бејбунар    
Горица втора линија  

„Лазо Трпоски“    
„Галичица“    

„Мирче Ацев“    
„Ванчо Питошески“    

„Сирма Војвода“ главна улица  
„Карпош Војвода“    
„8ми Септември“    

„Питу Гули“ од кружен тек Болници до 
„Дебрца“  

„Булевар Туристичка“ од пресек со  „Стив Наумов“ до 
крај  

„Даме Груев“ од пресек со „Караорман“ до 
„Питу Гули“  

  
Христо Узунов станбен комплекс 

(„Богомилска“, „Даме Груев“, 
„Ѓорче Петров“)  

„Абас Емин“ од пресек со „Беќир Али Риза“ до 
пресек со „Анастасија Узунова“  

„Дејан Војвода“ 
од пресек со „Абас Емин“ го 

пресек со „Македонски 
Просветители“  

„7ми Ноември“ од Крст Џамија до пресек со  
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„Егејска“ и краци 

VII-та улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

 
                             

градежно  
земјиште           
8.000,00 

денари/м2                                                                                                                                                                          

„Гоце Делчев“ од пресек со „Крум Точков“ до 
„Н.П.Русински“  

„Пере Тошев“    
„Ѓорѓи Ѓорески“    

„Петар Поп Арсов“    
„Илија Дуданоски“    
„Ариф Мустафа“    
„Аџи Мустафа“    

„Бистрица“ од пресек со „Гоце Делчев“ до 
„Булевар Туристичка“  

„Шар Планина“ од пресек со „Гоце Делчев“ до 
крај  

„Сатеска“    
Распаќе    

„Даме Груев“ од пресек со „Караорман“ до 
„Питу Гули“ -краци  

„Дејан Војвода“ 
во пресек со „Булевар 

Туристичка“, „Абас Емин“ и 
„Стив Наумов“  

„7 Ноември“  од „Егејска“ до АМСМ  

„Абас Емин“ 
од пресек со „Беќир Али Риза“ до 
пресек со „Анастасија Узунова“ - 

краци  
„Беќир Али Риза“ со згради Слобода  

„Егејска“    
„Сирма Војвода“ краци  

Болнички станбен комплекс    
„Марко Цепенков“ од кружен тек болница до пресек 

со „Вангел Николоски“  
„Питу Гули“ од „Дебрца“ до „Марко 

Нестороски“  
„Св.Наум Охридски“  до Лагадин  

Св.Стефан    
Љубаништа крајбрежен појас    

Пештани крајбрежен појас    
Трпејца крајбрежен појас    
Лагадин крајбрежен појас    

VIII-ма улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

 
                             „Гоце Делчев“ Од „Никола П.Русински“ до крај  
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градежно  
земјиште           
6.000,00 

денари/м2                                                                                                                                                                          

„Ариф Мустафа“ краци  
„Никола Петров Русински“    

„Мичо Гилиќ“    
„Трајче Трајчески“    

„Абас Емин“ 
од пресек со „Анастасија 

Узунова“ до „Железничка“ и 
краци  

„Анастасија Узунова“    
„Дејан Војвода“ краци  

„Бистрица“ од пресек со „Булевар 
Туристичка“ до „Железничка“  

„Стив Наумов“ од пресек со „Булевар 
Туристичка“ до „Јабланица“  

„Марко Цепенков“ од „Вангел Николоски“ до пресек 
со „Момчило Јорданоски“  

„Момчило Јорданоски“ главна улица  
„Марко Нестороски“ од Крст Џамија до крај  

„Питу Гули“ од „Марко Нестороски“ до „7 
Ноември“ и сите краци   

„Дебарца“    
„Александар Гушо“    

„1ви Мај“    
„Вангел Николоски“    
„Трајче Дојчиноски“    

„Железничка“ од АМСМ до „Егејска“   
Лагадин втора линија  

  крајбрежен појас до Андон Дуков  
Рача над Хидробиолошки и Мегдани  

Пештани парцели кои не се на главен пат и  
се во  централниот дел од селото  

Трпејца село  
Љубаништа Вилска населба  

IX-та улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

 
                            

градежно  
земјиште           
4.000,00 

денари/м2                                                                                                                                                                          

„Аџи Мустафа“ од „Булевар Туристичка“ кон 
Лакочереј  

Патерица    
„Кузман Шапкарев“    

„Сирма Војвода“ под бараки  
„АРМ“ (22 Декември“)    

„Димо Хаџи Димов“    
„Ѓорче Петров“ главна улица  
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„Васил Главинов“    
„Крсте Петков Мисирков“    

„Марко Цепенков“ од пресек со „Момчило 
Јорданоски“ до Стобекс  

„Момчило Јорданоски“ од пресек со „Марко Вепенков“ и 
„Марко Нестороски“ - краци  

„Малесија“    
„15ти Корпус“ до „Ирина Гинова Мирка“  
„Железничка“ од „Егејска“ до „8ми Март“  

„Охридска Бригада“    
„Дејан Војвода“ крак во пресек со „Крали Марко“  
„Стив Наумов“ од пресек со „Јабланица“ до крај  

„Јабланица“    
„Кленоец“ од пресек со „Питу Гули“ до 

„Железничка“  
Рача населба  

Исток населба  
Свети Стефан населба  

Елшани Вилска населба   
Пештани периферија  
Трпејца периферија  

Љубаништа село  
X-та улица/селска населба/место 

викано дел/пресек 
 

                             
градежно  
земјиште           
3.000,00 

денари/м2                                                                                                                                                                          

„Момчило Јорданоски“ краци  
„Ѓорче Петров“ краци  

„Париска Комуна“    
„Партизански одреди“    

„Марко Цепенков“ од пресек со „Момчило 
Јорданоски“ до Стобекс - краци  

„I МУБ“ од „Трајче Дојчиноски“ до 
Стобекс  

„15ти Корпус“ од „Ирина Гинова Мирка“ до 
Лескоец  

„Железничка“ од „8ми Март“ до крај  
„Живко Чинго“    

„Кленоец“ од „Железничка“ до крај  
„Будва“    

„Винковачка“    
„Прилепска“ до „Будва“  

Рача периферија на населба  
Велестово главна улица  

Коњско на пат  
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XI-та улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

 
                                

градежно  
земјиште           
2.000,00 

денари/м2                                                                                                                                                                          

„Ѓорѓи Сугаре“    
„Ристо Чадо“ главна улица  

„Ирина Гинова Мирка“    
„Александар Турунџев“    

„Живко Чинго“ до Отпад  
„Кленоец“ краци  
„Српница“    

„Веле Марков“    
„Стив Наумов“ краци  
„Крали Марко“    

„Прилепска“ од „Будва“ до крај  
„8 Март“    
Велгошти главна улица и Вис  

Косел главна улица  
Лескоец главна улица  
Подмоље главна улица  

„Радојца Новичиќ“ до „28 ми Април“  
„130“    

„6та Бригада“    
„Петрино“    
Чекоштина од главен пат до Сончева порта  
Велестово село  

Долно Коњско село  
Елшани    

XII-та улица/селска населба/место 
викано дел/пресек 

 
                                 

градежно  
земјиште           
1.000,00 

денари/м2                                                                                                                                                                          

Велгошти село  
Косел село  

Лескоец село  
Орман село  

Подмоље село  
Долно Лакочереј село  

„Радојца Новичиќ“ од „28 ми Април“ до крај  
„28 ми Април“    
„Ристо Чадо“ краци  

„I МУБ“ од Стобекс до Рамне  
„Андреја Јованоски“    

Чекоштина периферија на населба  
Оровник    

Рамне    
Коњско периферија на село  
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Долно Шипокно    
XIII-та улица/селска населба/место 

викано дел/пресек 
 

                               
градежно  
земјиште              

500,00 
денари/м2                                                                                                                                                                          

Скребатно    
Вапила    
Сирула    

Ливоишта    
Расино    

Опеница    
Куратица    

Речица    
Свињишта    

Завој    
Плаќе    
Косел периферија на село  

Горно Лакочереј    
Горно Коњско    

Горно Шипокно село  
Член 2   

     Цената на градежното  земјиште, во рамките на гореопределените зони, ќе се користи 
како макролокација при утврдувањето на пазарната вредност на помошни објекти и на 
гаражи.    

Член 3  
    Со влегувањето на сила на оваа одлука престанува да важи Одлуката број 08 - 4086/4 
од 28.04.2021 година.      

Член 4  
    Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Сл.гласник на 
општина Охрид“.    
   

 
Број 08-653/6  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД  
31.01.2022 година Претседател  
О х р и д  Сашо Донев, с.р.   

 
 

 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ПРОСЕЧНА ЦЕНА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА ПАЗАРНА ВРЕДНОСТ НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ ЗА КАЛЕНДАРСКАТА 

2022 ГОДИНА УТВРДЕНА ВРЗ ОСНОВА НА ИЗВРШЕНИТЕ КУПОПРОДАЖБИ ВО 
ПРЕТХОДНАТА ГОДИНА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД ПО КАТАСТАРСКИ 

ОПШТИНИ 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за определување на просечна цена за утврдување на 
пазарна вредност на земјоделско земјиште за календарската 2022 година утврдена врз 
основа на извршените купопродажби во претходната година на подрачјето на општина 
Охрид по катастарски општини, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 31.01.2022 година. 

 
 

Број 09- 653/51                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков, с.р. 
 
 

       Врз основа на член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Сл.весник на РМ“ 
бр.05/2002), член 5 од Законот за даноците на имот (,,Сл.весник на РМ“ 
бр.61/2004...151/2021), член 13 од Методологијата за процена на пазарната вредност на 
недвижен имот (,,Сл.весник на РМ“ бр.54/2012...142/2014) и член 18 од Статутот на 
општина Охрид (,,Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/2007...15/2020), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година донесе  

ОДЛУКА 

ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ПРОСЕЧНА ЦЕНА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПАЗАРНА 
ВРЕДНОСТ НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ ЗА КАЛЕНДАРСКАТА 2022 ГОДИНА 

УТВРДЕНА ВРЗ ОСНОВА НА ИЗВРШЕНИТЕ КУПОПРОДАЖБИ ВО 
ПРЕТХОДНАТА ГОДИНА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД ПО 

КАТАСТАРСКИ ОПШТИНИ 

Член 1 

     Со оваа одлука се определува просечната цена за утврдување на пазарна вредност на 
земјоделско земјиште врз основа на извршените купопродажби од претходната година на 
подрачјето на општина Охрид, прикажана во табеларниот преглед,  кој е составен дел на 
оваа одлука.  
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ПАЗАРНА ВРЕДНОСТ НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ ПО КАТАСТАРСКАИ ОПШТИНИ 

КАТАСТА
РСКИ 

ОПШТИН
И 

ЗОНИ НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ 

ЦЕНА ИЗРАЗЕНА ВО ДЕНАРИ ПО МЕТАР КВАДРАТЕН - ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ 

I  II  III  IV  V  VI  VII VIII IX  X XI XII XIII XIV 

ОХРИД 

     
6,000.00 
ден  

     
5,000.0
0 ден  

     
4,000.0
0 ден  

    
3,000.0
0 ден  

   
2,000.0
0 ден  

    
1,500.0
0 ден  

     
1,200.00 
ден  

900.00 ден  600.00 ден   300.00 
ден          

 
крајбреж
ен појас  

 
Горица 
и 
Студен
чишта  

 
Бејбун
ар, 
Горица 
над 
пат, 
крајбре
жен 
појас 
до 
Андон 
Дуков  

 
Видоб
ишта, 
Габавц
и, 
Галеш, 
Патери
ца на 
пат  

 
Патери
ца, 
Амбар
џица  

 
Чекош
тина  

 Дебело 
поле  

 Блато, 
Трно  

 ниви, 
пасишта  

 ниви, 
пасишта          

ВЕЛЕСТО
ВО 

     
5,000.00 
ден  

     
4,500.0
0 ден  

     
4,000.0
0 ден  

    
3,000.0
0 ден  

 
2,000.0
0 ден  

    
1,500.0
0 ден  

     
1,200.00 
ден  

900.00 ден  600.00 ден  300.00 
ден  

   
10.00 
ден  

    
60.00 
ден  

10.00 
ден  

1.00 
ден 

 
„Св.Нау
м 
Охридск
и“  

 над 
Хидро 
биоло
шки  

 
Мегда
ни  

 Рача  

 
перифе
рија на 
Рача  

 на пат 
до село   село  

 
перифериј
а    на село  

 ниви, 
пасишта  

 ниви, 
пасишта  

 
шума  

 
шума  

 
шума  

 
шума  

КОЊСКО 
     
5,000.00 
ден  

     
4,000.0
0 ден  

     
3,000.0
0 ден  

    
2,000.0
0 ден  

   
1,500.0
0 ден  

    
1,000.0
0 ден  

        
600.00 
ден  

300.00 ден  100.00 ден  
       
60.00 
ден  

   
10.00 
ден  

      
1.00 
ден  
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крајбреж
ен појас  

 главен 
пат  

 над 
главен 
пат и 
нас. 
Исток  

 Долно 
Коњск
о  

 
перифе
рија на 
Долно 
Коњск
о  

 Горно 
Коњск
о  

 
перифер
ија на 
Горно 
Коњско  

 
Г.Шипокн
о, 
ниви,паси
шт  

 ниви, 
пасишта  

 шума  
 
шума  

 
шума    

  

ПЕШТАН
И 

     
5,000.00 
ден  

     
4,000.0
0 ден  

     
3,000.0
0 ден  

    
2,000.0
0 ден  

   
1,500.0
0 ден  

    
1,000.0
0 ден  

        
600.00 
ден  

300.00 ден  100.00 ден  
       
60.00 
ден  

   
10.00 
ден  

      
1.00 
ден  

    

 
крајбреж
ен појас 
- село  

 
крајбре
жен 
појас  

 село  

 
перифе
рија на 
село  

 главен 
пат  

 ниви, 
пасишт
а над 
пат  

 ниви,   
пасишта  

 ниви, 
пасишта  

 шума   шума  
 
шума  

 
шума    

  

ЕЛШАНИ 

     
5,000.00 
ден  

     
4,000.0
0 ден  

     
3,000.0
0 ден  

    
2,000.0
0 ден  

   
1,500.0
0 ден  

    
1,000.0
0 ден  

        
600.00 
ден  

300.00 ден  100.00 ден  
       
60.00 
ден  

   
10.00 
ден  

      
1.00 
ден  

    

 Лагадин  

перифе
рија на 
Лагади
н 

 
Вилска 
населб
а  

 
перифе
рија на 
Вилска 
нас.  

 на пат 
до село   село  

 
перифер
ија на 
село  

 ниви, 
пасишта  

 ниви, 
пасишта  

 шума  
 
шума  

 
шума    

  

ТРПЕЈЦА 

     
5,000.00 
ден  

     
4,000.0
0 ден  

     
3,000.0
0 ден  

    
2,000.0
0 ден  

   
1,500.0
0 ден  

    
1,000.0
0 ден  

        
600.00 
ден  

300.00 ден  100.00 ден  
       
60.00 
ден  

   
10.00 
ден  

      
1.00 
ден  

    

 
крајбреж
ен појас 
- село  

 
крајбре
жен 
појас  

 село  

 
перифе
рија на 
село  

 главен 
пат  

 ниви, 
пасишт
а под 
пат  

 ниви,   
пасишта  

 ниви,   
пасишта  

 шума   шума  
 
шума  

 
шума    

  

ЉУБАНИ
ШТА 

     
5,000.00 
ден  

     
4,000.0
0 ден  

     
3,000.0
0 ден  

    
2,000.0
0 ден  

   
1,500.0
0 ден  

    
1,000.0
0 ден  

        
600.00 
ден  

300.00 ден  100.00 ден  
       
60.00 
ден  

   
10.00 
ден  

      
1.00 
ден  

    

 
крајбреж
ен појас 
доСв.На
ум  

 
Св.Нау
м, 
м.в.Рај
ца, 
Бабен  

 на 
главен 
пат  

 
Вилска 
нас., 
м.в.Ши
лешни
ца  

 село  

 
перифе
рија на 
село, 
м.в.Баб
ин Дол  

 ниви,   
пасишта  

 ниви,   
пасишта  

 шума   шума  
 
шума  

 
шума    
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РАМНЕ 

     
1,500.00 
ден  

     
1,200.0
0 ден  

        
900.00 
ден  

        
600.00 
ден  

      
300.00 
ден  

       
100.00 
ден  

          
60.00 
ден  

 10.00 ден     1.00 ден            

 бараки 
и 
Бејбунар  

 на 
главен 
пат  

 село  

 
перифе
рија на 
село  

 ниви,   
пасишт
а  

 ниви,   
пасишт
а  

 шума   шума  

шума           

ДОЛНО 
ЛАКОЧЕР
ЕЈ - ВОН 

     
1,500.00 
ден  

        
900.00 
ден  

        
600.00 
ден  

        
300.00 
ден  

      
100.00 
ден  

          
60.00 
ден  

          
10.00 
ден  

  1.00 ден              

 
Чекошти
на  

 Орман   село  
 ниви,   
пасишт
а  

 ниви,   
пасишт
а   шума   шума   шума  

            

ДОЛНО 
ЛАКОЧЕР

ЕЈ 

        
900.00 
ден  

        
600.00 
ден  

        
300.00 
ден  

                      

 село  

 
перифе
рија на 
село  

 ниви,   
пасишт
а  

  

    

    

            

 
ОРОВНИК 

     
3,000.00 
ден  

     
2,000.0
0 ден  

     
1,500.0
0 ден  

        
900.00 
ден  

      
600.00 
ден  

       
300.00 
ден  

        
100.00 
ден  

60.00 ден   10.00 ден           
1.00 ден          

 
крајбреж
ен појас 
- под пат  

 
крајбре
жен 
појас - 
над пат  

 на 
главен 
пат  

 
Подмо
ље  

 
перифе
рија на 
село  

 ниви,   
пасишт
а  

 ниви,   
пасишта  

 шума   шума  

шума         

ВЕЛГОШ
ТИ 

     
1,500.00 
ден  

     
1,200.0
0 ден  

        
900.00 
ден  

        
600.00 
ден  

      
300.00 
ден  

       
100.00 
ден  

          
60.00 
ден  

  10.00 ден    1.00 ден            

 на Вис  

 на 
главен 
пат, 
пат за 
Рамне  

 село  

 
перифе
рија на 
село  

 ниви,   
пасишт
а  

 ниви,   
пасишт
а  

 шума   шума  

шума           

ЛЕСКОЕЦ 
     
1,500.00 
ден  

     
1,200.0
0 ден  

        
900.00 
ден  

        
600.00 
ден  

      
300.00 
ден  

       
100.00 
ден  

          
60.00 
ден  

10.00 ден    1.00 ден            
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 на 
главен 
пат  

 село  

 
перифе
рија на 
село  

 ниви,   
пасишт
а  

 ниви,   
пасишт
а  

 шума   шума   шума  

 шума            

ГОРНО 
ЛАКОЧЕР

ЕЈ 

        
600.00 
ден  

        
300.00 
ден  

        
100.00 
ден  

  
  

                  

 село  

 
перифе
рија на 
село  

 ниви,   
пасишт
а  

  

  

                  

ГОРНО 
ЛАКОЧЕР

ЕЈ -ВОН 

        
300.00 
ден  

        
100.00 
ден  

           
60.00 
ден  

          
10.00 
ден  

           
1.00 
ден  

                  

 
перифер
ија на 
село  

 ниви,   
пасишт
а  

 ниви,   
пасишт
а  

 шума   шума  

                  

КОСЕЛ 

     
1,200.00 
ден  

        
900.00 
ден  

        
600.00 
ден  

        
300.00 
ден  

      
100.00 
ден  

          
60.00 
ден  

          
10.00 
ден  

  1.00 ден              

 на 
главен 
пат  

 село  

 
перифе
рија на 
село  

 ниви,   
пасишт
а  

 ниви,   
пасишт
а  

 шума   шума  

 шума              

ВАПИЛА 

        
600.00 
ден  

        
300.00 
ден  

        
100.00 
ден  

          
60.00 
ден  

         
10.00 
ден  

            
1.00 
ден  

                

 село  

 
перифе
рија на 
село  

 ниви,   
пасишт
а  

 ниви,   
пасишт
а  

 шума  

 шума                  

ОПЕНИЦ
А 

        
600.00 
ден  

        
300.00 
ден  

        
100.00 
ден  

          
60.00 
ден  

         
10.00 
ден  

            
1.00 
ден  

                

 село  

 
перифе
рија на 
село  

 ниви,   
пасишт
а  

 ниви,   
пасишт
а  

 шума  

 шума                  



01.02.2022 година                  „Службен гласник“ бр. 1                       страна  34 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 

КУРАТИЦ
А 

        
600.00 
ден  

        
300.00 
ден  

        
100.00 
ден  

          
60.00 
ден  

         
10.00 
ден  

            
1.00 
ден  

                

 село  

 
перифе
рија на 
село  

 ниви,   
пасишт
а  

 ниви,   
пасишт
а  

 шума  

 шума                  

СВИЊИШ
ТА 

        
300.00 
ден  

        
100.00 
ден  

           
60.00 
ден  

          
10.00 
ден  

           
1.00 
ден  

                  

 село  

 
перифе
рија на 
село  

 ниви,   
пасишт
а  

 шума  

 шума                    

РАСИНО 

        
300.00 
ден  

        
100.00 
ден  

           
60.00 
ден  

          
10.00 
ден  

           
1.00 
ден  

                  

 село  

 
перифе
рија на 
село  

 ниви,   
пасишт
а  

 шума  

 шума                    

СИРУЛА 

        
300.00 
ден  

        
100.00 
ден  

           
60.00 
ден  

          
10.00 
ден  

           
1.00 
ден  

                  

 село  

 
перифе
рија на 
село  

 ниви,   
пасишт
а  

 шума  

 шума                    

РЕЧИЦА 

        
300.00 
ден  

        
100.00 
ден  

           
60.00 
ден  

          
10.00 
ден  

           
1.00 
ден  

                  

 село  

 
перифе
рија на 
село  

 ниви,   
пасишт
а  

 шума  

 шума                    

ПЛАЌЕ 
        
300.00 
ден  

        
100.00 
ден  

           
60.00 
ден  

          
10.00 
ден  

           
1.00 
ден  
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село 
перифе
рија на 
село 

 ниви,   
пасишт
а   шума  

 шума                    

ЛИВОИШ
ТА 

        
300.00 
ден  

        
100.00 
ден  

           
60.00 
ден  

          
10.00 
ден  

           
1.00 
ден  

                  

 село  

 
перифе
рија на 
село  

 ниви,   
пасишт
а  

 шума  

 шума                    

СКРЕБАТ
НО 

        
300.00 
ден  

        
100.00 
ден  

           
60.00 
ден  

          
10.00 
ден  

           
1.00 
ден  

                  

 село  

 
перифе
рија на 
село  

 ниви,   
пасишт
а  

 шума  

 шума                    

ЗАВОЈ 

        
300.00 
ден  

        
100.00 
ден  

           
60.00 
ден  

          
10.00 
ден  

           
1.00 
ден  

                  

 село  

 
перифе
рија на 
село  

 ниви,   
пасишт
а  

 шума  

 шума                    
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Член 2 

    Со влегувањето на сила на оваа одлука престанува да важи Одлуката број 08 - 4086/5 од 
28.04.2021 година.   
   

Член 3 
    Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Сл.гласник на 
општина Охрид“.   
   
   
Број 08-653/7      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 година                   Претседател 
О х р и д                     Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ ВРЕДНОСТ НА БОДОТ ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ПЛАТИТЕ НА ВРАБОТЕНИТЕ 
ВО ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“ - ОХРИД СО СТАТУС НА АДМИНИСТРАТИВНИ 

СЛУЖБЕНИЦИ ЗА 2022 ГОДИНА 
 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Одлуката за утврдување 
вредност на бодот за пресметување на платите на вработените во ЈП „Нискоградба Охрид“ 
- Охрид со статус на административни службеници за 2022 година, што ја донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година. 

        
 

Број 09- 653/52                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18 и 35/19), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.01.2022 година, ја донесе следната: 
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О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ВРЕДНОСТ НА БОДОТ  
ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ПЛАТИТЕ НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈП„НИСКОГРАДБА ОХРИД“ - 

ОХРИД СО СТАТУС НА АДМИНИСТРАТИВНИ СЛУЖБЕНИЦИ ЗА 2022 ГОДИНА 
 

  
Член 1 

             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за утврдување вредност на бодот за 
пресметување на платите на вработените во ЈП „Нискоградба Охрид“ - Охрид со статус на 
административни службеници за 2022 година, донесена од Управниот одбор на 
ЈП„Нискоградба Охрид“ - Охрид бр.02- 1306/6 од 29.12.2021 година. 
 
                                                 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-653/8                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД   
31.01.2022 год.                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                  Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ НА МАКСИМАЛНИОТ ИЗНОС НА ВРЕДНОСТ НА БОДОТ ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ 
НА ПЛАТИТЕ НА АДМИНИСТРАТИВНИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ ВРАБОТЕНИ ВО ЈОУДГ „ЈАСНА 

РИСТЕСКА” – ОХРИД ЗА 2022 ГОДИНА 
 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Одлуката за утврдување на 
максималниот износ на вредност на бодот за пресметување на платите на 
административните службеници вработени во ЈОУДГ „Јасна Ристеска” – Охрид за 2022 
година, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 
година. 

        
 

Број 09- 653/53                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.01.2022 година, ја донесе следната: 
 
 

  О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА МАКСИМАЛНИОТ ИЗНОС  
НА ВРЕДНОСТ НА БОДОТ ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ПЛАТИТЕ НА АДМИНИСТРАТИВНИТЕ 

СЛУЖБЕНИЦИ ВРАБОТЕНИ ВО ЈОУДГ„ЈАСНА РИСТЕСКА” - ОХРИД ЗА 2022 ГОДИНА  
  

 
Член 1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за утврдување на максималниот износ на 
вредност на бодот за пресметување на платите на административните службеници 
вработени во ЈОУДГ „Јасна Ристеска” – Охрид за 2022 година, донесена од Управниот 
одбор на ЈОУДГ „Јасна Ристеска” - Охрид бр.03-11/2 од 13.01.2022 година.  
 

Член 2 
Оваа Oдлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 
  
 
Број 08-653/9                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                            Претседател 
О х р и д                                                                      Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ НА МАКСИМАЛНИОТ ИЗНОС НА ВРЕДНОСТ НА БОДОТ ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ 
НА ПЛАТИТЕ НА ДАВАТЕЛИТЕ НА ЈАВНИ УСЛУГИ И НА ДИРЕКТОРОТ НА ЈОУДГ„ЈАСНА 

РИСТЕСКА“ - ОХРИД ЗА 2022 ГОДИНА 
 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Одлуката за утврдување на 
максималниот износ на вредност на бодот за пресметување на платите на давателите на 
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јавни услуги и на директорот на ЈОУДГ„Јасна Ристеска“ - Охрид за 2022 година, што ја 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година. 

        
 
 

Број 09- 653/54                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.01.2022 година, ја донесе следната: 
 
 

   О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА  

МАКСИМАЛНИОТ ИЗНОС НА ВРЕДНОСТ НА БОДОТ ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ  
НА ПЛАТИТЕ НА ДАВАТЕЛИТЕ НА ЈАВНИ УСЛУГИ И НА ДИРЕКТОРОТ  

НА ЈОУДГ„ЈАСНА РИСТЕСКА“ - ОХРИД ЗА 2022 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за утврдување на максималниот износ на 
вредност на бодот за пресметување на платите на давателите на јавни услуги и на 
директорот на ЈОУДГ„Јасна Ристеска“ - Охрид за 2022 година, донесена од Управниот 
одбор на ЈОУДГ„Јасна Ристеска“ - Охрид бр.03-11/3 од 13.01.2022 година. 
 

Член 2 
Оваа Oдлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“.  
 
Број 08-653/10                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                    Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА ПРОЦЕНА И 
УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА ШТЕТА НАСТАНАТА ОД ПРИРОДНИ НЕПОГОДИ, 

ЕПИДЕМИИ, ЕПИЗООТИИ, ЕПИФИТОТИИ И ДРУГИ НЕСРЕЌИ 
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        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за формирање Комисија за процена и утврдување на 
висината на штета настаната од природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и 
други несреќи, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
31.01.2022 година. 

 
Број 09- 653/55                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 143 и 145 од Законот за заштита и спасување („Сл.весник на РМ“ 
бр.36/04...215/21), член 36 и 62 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 
05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
31.01.2022 година, ја донесе следната: 

 
      О Д Л У К А 

ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА ПРОЦЕНА И УТВРДУВАЊЕ НА  
ВИСИНАТА НА ШТЕТА НАСТАНАТА ОД ПРИРОДНИ НЕПОГОДИ,  

ЕПИДЕМИИ, ЕПИЗООТИИ, ЕПИФИТОТИИ И ДРУГИ НЕСРЕЌИ 
 
 

Член 1 
Се формира Комисија за процена и утврдување на висината на штета настаната од 

природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи. 
 

 
Член 2 

Комисија за процена и утврдување на висината на штета настаната од природни 
непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи ќе работи во состав : 

-Томе Нанески - дипл. градежен инженер (вработен во општина Охрид), 
-Никола Лиотоски - геодет (вработен во општина Охрид), 
-Здравко Петрески - дипл. електро-технички инженер (вработен во општина Охрид), 
-Трајче Љаткоски - дипл. шумарски инженер (вработен во ЈП„Охридски комуналец“ - 

Охрид), 
-Вера Рауник - дипл. земјоделски инженер (вработена во општина Охрид). 

 
 

Член 3 
Комисијата за процена и утврдување на висината на штета настаната од природни 

непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи,  процената на штетата ја 
организира на целото подрачје што претрпело штета. Штетата се проценува со директен увид во 
секое средство и материјално добро што претрпело каква и да е штета и за секое средство се 
утврдува дали е оштетено или  уништено. Комисијата за секое оштетено средство и материјално  
добро изработува пресметка на трошоците потребни за доведување на средствата во 
првобитната положба. 



01.02.2022 година                  „Службен гласник“ бр. 1                       страна  41 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 

Во својата работа Комисијата ќе соработува со надлежни државни органи, научно 
стручни институции, а по потреба ќе се ангажираат и експерти-овластени лиценцирани 
проценители од соодветната област каде што се врши процената на штетата. 

При процена и утврдување на висината на штетата врз средствата и другите материјални 
добра, Комисијата ќе ја применува Единствената Методологија за процена на штетите од 
елементарни и други непогоди. 

Проценетите штети Комисијата ги евидентира на пропишани  обрасци и табели согласно 
Единствената Методологија, а се изработува и Извештај за процената на штети во вид на 
елаборат. 

 
Член 4 

Со влегувањето во сила на оваа Одлука престанува да важи Одлуката на Советот на 
општина Охрид за формирање Комисија за процена и утврдување на висината на штета 
настаната од природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи бр.08-
4723/3 од 02.04.2019 година, Одлука за изменување на цитираната Одлука бр.08-11700/7 од 
08.08.2019 година и Одлука бр.08-4086/70 од 28.04.2021 година. 

 
 

Член 5 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

Општина Охрид“. 
 
 
Бр.08- 653/11                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                   Претседател 
О х р и д                                                             Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ОПШТИНСКИ ЛИНИСКИ ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ ВО ОПШТИНА ОХРИД 
 
 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за изменување и дополнување на одлуката за 
општински линиски превоз на патници во општина Охрид, што ја донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година. 
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Број 09- 653/56                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02), член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 15/20), а во врска со член 22 од Законот 
за превоз во патниот сообраќај („Сл.Весник на РМ“ бр.68/04, 128/06, 114/09, 83/10, 140/10, 
17/11, 53/11, 6/12, 23/13, 120/13, 163/13, 187/13, 42/14, 112/14, 166/14, 97/15, 124/15, 129/15, 
193/15, 37/16, 71/16, 64/18, 140/18, 163/18, 275/19), Советот на општина Охрид на 
седницата оддржана на ден 31.01.2022 година, ја донесе следната: 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  

ОПШТИНСКИ ЛИНИСКИ ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ ВО ОПШТИНА ОХРИД 
 
 

Член 1 
Со оваа одлука се врши изменување и дополнување на одлуката за општински 

линиски превоз на патници во Општина Охрид, со број 08-7951/10 од 11.06.2015 и со број 
08-12305/34 од 06.12.2021 година. 

 
Член 2 

После член 25-в се додава нов член 25-г кој гласи: 
„Согласно усвоен годишен буџет, Општина Охрид ќе врши субвенционирање 

на трошоците на превозниците вклучени во Општинскиот линиски превоз на 
патници со цел подобрување на квалитетот на животот на граѓаните, мобилност и 
подвижност на граѓаните што е од клучно значење за целиот економски развој на 
заедницата, пристап до сите опшествени услуги, социјална интеграција и вклученост 
на граѓаните во опшествените политики, како и целокупно нормално живеење и 
функционирање на граѓаните. 

При спроведување на постапка за субвенционирање  на Општинскиот 
линиски превоз на патници да предходи донесување на Правилник за 
субвенционирање на трошоците на превозниците вклучени во Општинскиот 
линиски превоз на патници од страна на Советот на Општина Охрид по предлог на 
Градоначалникот на Општина Охрид.“ 

 
Член 3 

Членот 40 станува член 41, членот 41 станува член 42, а после член 39 се додава 
нов член 40 кој гласи: 

„Членот 25-г со донесување на оваа одлука истата ќе се применува на веќе 
склучените договори за организирање на Општинскиот линиски превоз на патници 
кои имаат дозвола за вршење на превоз и регистриран возен ред.“ 
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Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 
општина Охрид“. 
 
 

Број  08-653/12                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 година                                                                      Претседател  
О х р и д                                                                                        Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН ВО 

УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА ООУ „БРАТСТВО - ЕДИНСТВО“ - ОХРИД 
 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за разрешување и именување член во Училишниот 
одбор на ООУ „Братство - Единство“ - Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 31.01.2022 година. 

        
 

Број 09- 653/57                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа нa член 106 од Законот за основно образование („Службен весник на 
РМ“ бр.161/19 и 229/20), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година, ја донесе следната: 
 

   
О Д Л У К А 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР  
НА ООУ „ БРАТСТВО - ЕДИНСТВО“ - ОХРИД  
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Член 1 
 Се разрешува членот во Училишниот одбор на ООУ „Братство - единство“ – 
Охрид, пореди истек на мандатниот период за кој е избран, и тоа: 

•  СУАРТА АМЕТИ  
   

Член 2 
 За член во Училишниот одбор на ООУ „Братство-единство“ - Охрид се именува: 

•  СУАРТА АМЕТИ 
 

Член 3 
Мандатот на членот во Училишниот одбор трае 3 години. 
 

 
 Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-653/13                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                 Претседател 
О х р и д                                                                               Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН ВО 
УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА ООМУ „МЕТОДИ ПАТЧЕ“ - ОХРИД 

 
 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за разрешување и именување член во Училишниот 
одбор на ООМУ „Методи Патче“ - Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.01.2022 година. 

        
 

Број 09- 653/58                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
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Врз основа нa член 106 од Законот за основно образование („Службен весник на 
РМ“ бр.161/19 и 229/20), член 36 од Законот за локалната самоуправа  („Службен весник 
на РМ“  бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година, ја донесе следната: 

 
О Д Л У К А 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА  
ОOМУ „МЕТОДИ ПАТЧЕ“ - ОХРИД 

 
 

   Член 1 
Се разрешува членот во Училишниот одбор на ООМУ „Методи Патче“ – Охрид, 

поради истек на мандатниот период за кој е избран,  и тоа: 
 

•  КАТЕРИНА ЦАНОСКА-ВЕРУШЕСКА 
   

  Член 2 
 За член во Училишниот одбор на ООМУ „Методи Патче“ - Охрид се именува: 
 

•  НИКОЛА ЛЕКОСКИ 
 

Член 3  
 Мандатот на членот во Училишниот одбор трае 3 години. 
 

Член 4  
 Оваа oдлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08- 653/14                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                 Претседател 
О х р и д                                                                               Сашо Донев,с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН ВО 
УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА ООУ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ С.ПЕШТАНИ 
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        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката одлукa за разрешување и именување член во 
Училишниот Одбор на ООУ „Св.Наум Охридски“ с.Пештани, што ја донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година. 

        
 
 

Број 09- 653/59                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа нa член 106 од Законот за основно образование („Службен весник на 
РМ“ бр.161/19 и 229/20), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година, ја донесе следната: 
 

   
О Д Л У К А 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР  
НА ООУ „СВ. НАУМ ОХРИДСКИ“ С.ПЕШТАНИ  

 
 

Член 1 
 Се разрешува членот во Училишниот одбор на ООУ „Св.Наум Охридски“ 
с.Пештани и тоа: 

•  ФАНЧЕ БАКУЛЕСКА  
   

Член 2 
 За член во Училишниот одбор на ООУ „Св.Наум Охридски“ с.Пештани се именува: 

•  ЈУЛИЈАНА САЈЧЕСКА 
 

Член 3 
Мандатот на членот во Училишниот одбор трае 3 години. 

 
 Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08- 653/15                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН ВО 
УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА OЕМУЦ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ - ОХРИД 

 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за разрешување и именување член во Училишниот 
одбор на OЕМУЦ „Св.Наум Охридски“ - Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 31.01.2022 година. 

 
 

Број 09- 653/60                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа нa член 88 од Законот за средно образование („Сл.весник на РМ“ 
бр.44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29,02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 
49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10,156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 24/13, 41/14, 
116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17, 64/18 и 229/20), член 36 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 
општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 
14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 
година, ја донесе следната: 
 

 О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР  

НА OЕМУЦ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ - ОХРИД 
 

 
Член 1 

 Се разрешува членот во Училишниот одбор на OЕМУЦ „Св.Наум Охридски“ – 
Охрид, поради истек на мандатниот период за кој е именуван, и тоа: 
   

• ПАВЕЛ ПОПОСКИ   
 

Член 2 
 За член во Училишниот Одбор на OЕМУЦ „Св.Наум Охридски“ - Охрид  се 
именува: 

• ПАВЕЛ ПОПОСКИ 
 
Член 3  
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Мандатот на членот во Училишниот одбор трае 4 години. 
 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08- 653/16                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                  Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА ОТВОРЕНИОТ ГРАЃАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ ЗА ДОЖИВОТНО УЧЕЊЕ 

„КУЗМАН ШАПКАРЕВ“ - ОХРИД 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за разрешување и именување членови во Управниот 
одбор на Отворениот граѓански универзитет за доживотно учење „Кузман Шапкарев“ - 
Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 
година. 

        
Број 09- 653/61                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 
 

Врз основа нa член 6  од Законот за отворени граѓански универзитети за доживотно 
учење ( „Сл.весник на РМ“ бр.36/11, 41/14, 145/15, 55/16 и 64/18), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година, ја 
донесе следната: 

  
  О Д Л У К А 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА ОТВОРЕНИОТ 
ГРАЃАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ ЗА ДОЖИВОТНО УЧЕЊЕ  

„КУЗМАН ШАПКАРЕВ“ ОХРИД 
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            Член 1 
Се разрешуваат членовите во Управниот одбор на Отворениот граѓански 

универзитет за доживотно учење „Кузман Шапкарев“ Охрид и тоа:   
 

• ТОМЧО СЕКУЛОСКИ 
 

• СИМЕ СТЕФАНОСКИ 
 

Член 2 
За членови во Управниот одбор на Отворениот граѓански универзитет за 

доживотно учење „Кузман Шапкарев“ Охрид се именуваат: 
 

•  НАУМ ПУФТОСКИ 
 

•  ФЛОРЕНТИНА СТЕРЈОВСКА 
 

Член 3 
            Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-653/17                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                   Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ПЛАНОТ ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА  ВРАБОТУВАЊЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2022 

ГОДИНА 
 

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на планот за изменување на 
Годишниот План за  вработување на Општина Охрид за 2022 година, што ја донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година. 

 
Број 09- 653/62                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), а 
во врска член 32 од Законот за административни службеници („Сл.весник на РМ“ 
бр.27/2014, 199/2014, 48/2015, 154/2015, 5/2016, 142/2016, 11/18, 275/19 и 14/20), член 20-а 
и член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.весник на РМ“ бр.27/2014, 
199/2014, 27/2016, 35/18, 198/18, 143/19 и 14/20) и Методологијата за планирање на 
вработувањата во јавниот сектор согласно со начелото за соодветна и правична 
застапеност, како и формата, содржината и образецот на годишниот план за вработување и 
извештајот за реализација на годишниот план за вработување, Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 31.01.2022 година, ја донесе следната: 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ПЛАНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА  

ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

Член 1 
Се дава согласност на планот за изменување на Годишниот План за  вработување 

на Општина Охрид за 2022 година. 
 

Член 2 
 Оваа Oдлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08- 653/18                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                             Претседател  
О х р и д                                                                                    Сашо Донев,с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ОД 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП 8.1; 8.1А; 
8.26; 8.27 И 8.29 НА КП.БР.16569/3, 16583/4, 16586/1, 16586/2, 16586/3, 16586/4, 16586/7, 16587/3 И 

ДЕЛОВИ ОД КП.БР.16539/1, 16585, 16588, 16589, 16590, 16592 И 16596 КО ОХРИД 3 ВО ДУП ЗА ДЕЛ 
ОД II УЕ, МЗ 4 ДОЛНА ВЛАШКА МААЛА СО НАМЕНА Б5 - ХОТЕЛИ И ХОТЕЛСКИ 

КОМПЛЕКСИ 
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        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување План за парцелација од Урбанистички 
проект со план за парцелација за градежни парцели ГП 8.1; 8.1а; 8.26; 8.27 и 8.29 на 
Кп.бр.16569/3, 16583/4, 16586/1, 16586/2, 16586/3, 16586/4, 16586/7, 16587/3 и делови од 
Кп.бр.16539/1, 16585, 16588, 16589, 16590, 16592 и 16596 КО Охрид 3 во ДУП за дел од II 
УЕ, МЗ 4 Долна Влашка маала со намена Б5 - хотели и хотелски комплекси, што ја донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година. 

        
 

Број 09- 653/63                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 63 став 9 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
РСМ“ бр.32/2020), Прирачник за начинот на водење на постапката за изготвување и 
одобрување на урбанистички проект со план за парцелација од Министерство за 
транспорт и врски бр.24-6836/1 од 15.10.2021, член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022, ја донесе следната: 
  
 

ОДЛУКА 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА 

ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП_8.1; 8.1А; 8.26; 8.27 И 8.29 НА КП.БР. 16569/3, 
16583/4, 16586/1, 16586/2, 16586/3, 16586/4, 16586/7, 16587/3 И ДЕЛОВИ ОД КП.БР. 16539/1, 16585, 16588, 
16589, 16590, 16592 И 16596 КО ОХРИД 3 ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД II УЕ, МЗ 4 ДОЛНА ВЛАШКА МААЛА 

СО НАМЕНА Б5 - ХОТЕЛИ И ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКСИ 
 

Член 1 
          Се донесува План за парцелација од Урбанистички проект со план за парцелација за 
градежни парцели ГП_8.1; 8.1а; 8.26; 8.27 и 8.29 на Кп.бр.16569/3, 16583/4, 16586/1, 
16586/2, 16586/3, 16586/4, 16586/7, 16587/3 и делови од Кп.бр.16539/1, 16585, 16588, 
16589, 16590, 16592 и 16596 КО Охрид 3 во ДУП за дел од II УЕ, МЗ 4 Долна Влашка 
маала со намена Б5 - хотели и хотелски комплекси, од системот е-урбанизам како број на 
постапка 37397. 
 

Член 2 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 
 Проектна програма заверена од барателот; 
 Позитивно мислење за Проектна програма од Комисија за урбанизам, бр.19-9078/3 

од 22.12.2021 г 
 Извештај од Стручна ревизија од ,,Нимаер,, доо Скопје, техн.бр.03-321/21 од 

септември 2021 год. 
 План за парцелација од декември 2021 год. 
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 Урбанистички проект со план за парцелација од декември 2021 година. 
 

Член 3 
Комисијата за урбанизам дава Позитивно мислење и го достави Урбанистичкиот 

проект со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за донесување на план 
за парцелација. 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
 
Број 08- 653/19                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 18/5 КО РАМНЕ 

 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на КП.бр. 
18/5 КО Рамне, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
31.01.2022 година. 
 
Број 09- 653/64                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,31/16,190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
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Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година, ја донесе следната: 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

НА КП.БР. 18/5 КО РАМНЕ 
 
 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.18/5 КО Рамне, којшто е 
надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.    
 
 

Број 08-653/20                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                        Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 554/1 КО КОСЕЛ 
 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на КП.бр. 
554/1 КО Косел, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
31.01.2022 година. 
 
Број 09- 653/65                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година, ја донесе 
следната: 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

НА  КП.БР. 554/1 КОСЕЛ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 554/1 КО Косел, 
којшто е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
  
Број 08- 653/21                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 645/1 И 645/2 КО ВЕЛЕСТОВО 
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        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на КП.бр. 
645/1 и 645/2 КО Велестово, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 31.01.2022 година. 

 
Број 09- 653/66                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година, ја донесе следната: 

 
 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
КП.БР. 645/1 И 645/2 КО ВЕЛЕСТОВО 

 
 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 645/1 и 645/2 КО 
Велестово, којшто е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
  
Број 08- 653/22                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                           Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 800 КО ЗАВОЈ 
 

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на КП.бр. 800 
КО Завој, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
31.01.2022 година. 

 
 

Број 09- 653/67                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година, ја донесе следната: 

 
 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
КП.БР. 800 КО ЗАВОЈ 

 
 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 800 КО Завој, којшто е 
надвор од урбанистичка документација. 
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Член 2 
Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
 

  
Број 08- 653/23                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                          Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 832/3 КО КОСЕЛ 

 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на КП.бр. 
832/3 КО Косел, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
31.01.2022 година. 

        
 

Број 09- 653/68                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,31/16,190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
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Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година, ја донесе следната: 
  

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
КП.БР. 832/3 КО КОСЕЛ 

 
 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 832/3 КО Косел, којшто е 
надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

 Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
 

  
Број 08- 653/24                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                   Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 847 КО ЗАВОЈ 
 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката одлука за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација, со цел вклопување на бесправно изградениот објект 
на КП.бр. 847 КО Завој, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 31.01.2022 година. 
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Број 09- 653/69                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година, ја донесе следната: 
  

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
КП.БР. 847 КО ЗАВОЈ 

 
 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 847 КО Завој, којшто е 
надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

 Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
 

  
Број 08- 653/25                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                      Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 
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ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 875/1 КО РАМНЕ 
 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на КП.бр. 
875/1 КО Рамне, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
31.01.2022 година.        

 
Број 09- 653/70                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година, ја донесе следната: 
  

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
КП.БР. 875/1 КО РАМНЕ 

 
Член 1 

Со оваа одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 875/1 КО Рамне, којшто е 
надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
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Број 08- 653/26                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                              Претседател 
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 953/2 КО ОРОВНИК 

 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на КП.бр. 
953/2 КО Оровник, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
31.01.2022 година. 

 
 

Број 09- 653/71                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година, ја донесе следната: 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР. 953/2 КО ОРОВНИК 
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Член 1 
Со оваа одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 953/2 КО Оровник, којшто 
е надвор од урбанистичка документација 

 
Член 2 

Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
  
Број 08- 653/27                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                    Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 996 КО ЗАВОЈ 

 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на КП.бр. 996 
КО Завој, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
31.01.2022 година.        

 
Број 09- 653/72                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 



01.02.2022 година                  „Службен гласник“ бр. 1                       страна  63 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 

како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година, ја донесе следната:  

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР. 996 КО ЗАВОЈ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 996 КО Завој, којшто е 
надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
  
Број 08-653/28                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                  Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1031 И 1239 КО ЗАВОЈ 
 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на КП.бр. 
1031 и 1239 КО Завој, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 31.01.2022 година. 
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Број 09- 653/73                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година, ја донесе следната: 
  

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
КП.БР. 1031 И 1239 КО ЗАВОЈ 

 
Член 1 

Со оваа одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 1031 и 1239 КО Завој, 
којшто е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
  

Број 08- 653/29                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                  Сашо Донев,с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1169/1 КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ 

 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на КП.бр. 
1169/1 КО Долно Лакочереј, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 31.01.2022 година.        

 
Број 09- 653/74                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година, ја донесе следната: 
  

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР. 1169/1 КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ 
 
 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 1169/1 КО Долно 
Лакочереј, којшто е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
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Број 08- 653/30                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                  Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1294/2 КО КОЊСКО 

 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на КП.бр. 
1294/2 КО Коњско, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
31.01.2022 година. 
 

        
Број 09- 653/75                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година, ја донесе следната: 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР. 1294/2 КО КОЊСКО 
 

Член 1 
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Со оваа одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 1294/2 КО Коњско, којшто 
е надвор од урбанистичка документација. 

 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
 

  
Број 08-653/31                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1407/3 КО ТРПЕЈЦА 
 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на КП.бр. 
1407/3 КО Трпејца, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
31.01.2022 година. 

 
 

Број 09- 653/76                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
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објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година, ја донесе следната: 
  

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
КП.БР. 1407/3 КО ТРПЕЈЦА 

 
 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 1407/3 КО Трпејца, којшто 
е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
  
Број 08- 653/32                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1416 КО ВЕЛЕСТОВО 
 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на КП.бр. 
1416 КО Велестово, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 31.01.2022 година. 
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Број 09- 653/77                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15 ,31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година, ја донесе следната: 
  
 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
КП.БР. 1416 КО ВЕЛЕСТОВО 

 
Член 1 

Со оваа одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 1416 КО Велестово, којшто 
е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
 
 

  
Број 08- 653/33                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1832/1 И 1832/2 КО ЛЕСКОЕЦ 
 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на КП.бр. 
1832/1 и 1832/2 КО Лескоец, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 31.01.2022 година. 

 
 

Број 09- 653/78                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година, ја донесе следната:  

 
 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
КП.БР. 1832/1 И КП.БР. 1832/2 КО ЛЕСКОЕЦ 

 
 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 1832/1 и Кп.бр. 1832/2 КО 
Лескоец, којшто е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
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Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.   

 
  
Број 08- 653/34                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                  Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2034/1 И 2032 КО ПЕШТАНИ 
 
        

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на КП.бр. 
2034/1 и 2032 КО Пештани, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 31.01.2022 година. 

        
Број 09- 653/79                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година, ја донесе следната: 
  

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР. 2034/1 И КП.БР 2032 КО ПЕШТАНИ 
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Член 1 
Со оваа одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 2034/1 и Кп.бр. 2032 КО 
Пештани, којшто е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
 

  
Број 08- 653/35                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2159/3 КО ВЕЛЕСТОВО 
 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на КП.бр. 
2159/3 КО Велестово, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 31.01.2022 година. 

        
 

Број 09- 653/80                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
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објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година, ја донесе следната: 
  
 
 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР. 2159/3 КО ВЕЛЕСТОВО 
 
 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 2159/3 КО Велестово, 
којшто е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
  
Број 08- 653/36                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 3265 КО КОЊСКО 
 
         



01.02.2022 година                  „Службен гласник“ бр. 1                       страна  74 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на КП.бр. 
3265 КО Коњско, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
31.01.2022 година. 

 
 

Број 09- 653/81                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година, ја донесе следната: 
  

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА 

 КП.БР. 3265  КО КОЊСКО 
 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 3265 КО Коњско, којшто е 
надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
 
 

  
Број 08- 653/37                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 23/1 КО КОСЕЛ 
 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на КП.бр. 
23/1 КО Косел, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
31.01.2022 година. 

 
Број 09- 653/82                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година, ја донесе следната:  

 
 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
КП.БР. 23/1  КО КОСЕЛ 

 
 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 23/1 КО Косел, којшто е 
надвор од урбанистичка документација. 
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Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
 

  
Број 08- 653/38                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 80/1 КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ 
 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на КП.бр. 
80/1 КО Долно Лакочереј, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 31.01.2022 година.        

 
Број 09- 653/83                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,31/16,190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година, ја донесе следната: 
  



01.02.2022 година                  „Службен гласник“ бр. 1                       страна  77 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
КП.БР. 80/1 КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ 

 
Член 1 

Со оваа одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 80/1 КО Долно Лакочереј, 
којшто е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
  
Број 08- 653/39                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                  Сашо Донев,с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
РБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2068 КО ВЕЛЕСТОВО 
 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на КП.бр. 
2068 КО Велестово, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 31.01.2022 година.        

 
Број 09- 653/84                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,31/16,190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година, ја донесе следната: 
  
 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР. 2068 КО ВЕЛЕСТОВО 
 
 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 2068 КО Велестово, којшто 
е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
  
Број 08- 653/40                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                            Претседател 
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 
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ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2203, 2202, 2199/2, 2205, 2204 И 2237/1 КО ЉУБАНИШТА 
 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на КП.бр. 
2203, 2202, 2199/2, 2205, 2204 и 2237/1 КО Љубаништа, што ја донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година. 

 
 

Број 09- 653/85                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година, ја донесе следната: 
  

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
КП.БР. 2203, 2202, 2199/2, 2205, 2204 И 2237/1 КО ЉУБАНИШТА 

 
Член 1 

Со оваа одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр 2203, 2202, 2199/2, 2205, 
2204 и 2237/1 КО Љубаништа, којшто е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
 

  
 
 



01.02.2022 година                  „Службен гласник“ бр. 1                       страна  80 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 

Број 08- 653/41                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 3081/3 И 3101/2 КО ЕЛШАНИ 
 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на КП.бр. 
3081/3 и 3101/2 КО Елшани, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 31.01.2022 година. 

        
 

Број 09- 653/86                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година, ја донесе следната: 
  

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР. 3081/3 И 3101/2 КО ЕЛШАНИ 
 
 



01.02.2022 година                  „Службен гласник“ бр. 1                       страна  81 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 3081/3 и 3101/2  КО 
Елшани, којшто е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
  
Број 08-653/42                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2345 И 1609 КО ОПЕНИЦА 

 
 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на КП.бр. 
2345 и 1609 КО Опеница, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 31.01.2022 година.    

 
 

Број 09- 653/87                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
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објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година, ја донесе следната: 
  

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
КП.БР.2345 И 1609 КО ОПЕНИЦА 

 
 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 2345 и 1609 КО Опеница, 
којшто е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
 

  
Број 08- 653/43                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                  Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА 

ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР.2143/3 КО ОХРИД 4 
 
       

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација  за усогласување на намената на земјиштето на КП.бр.2143/3 КО 
Охрид 4, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
31.01.2022 година. 
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Број 09- 653/88                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1 и член 19 од Законот за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13, 
44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), како и член 2 став 2, 5 
и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011, 162/2012, 95/13, 109/14, 
64/15, 217/15 и 52/16), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година, ја донесе 
следната: 
  

 
 О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР. 2143/3 

КО ОХРИД 4 
 

Член 1 
Со оваа одлука, а согласно Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

се утврдува потреба од донесување урбанистичко - планска документација за 
усогласување на намената на земјиштето на КП.бр. 2143/3 КО Охрид 4  на која  се наоѓа 
бесправно изграден објект. 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
 

  
Број 08-653/44                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                                  Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
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општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА,  ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА 
ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР.14827 КО ОХРИД 3 

 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација,  за усогласување на намената на земјиштето на КП.бр.14827 КО 
Охрид 3, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
31.01.2022 година. 

 
Број 09- 653/89                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1 и член 19 од Законот за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13, 
44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), како и член 2 став 2, 5 
и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011, 162/2012, 95/13, 109/14, 
64/15, 217/15 и 52/16), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година, ја донесе 
следната:  

 
 О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР. 14827 

КО ОХРИД 3 
 
 

Член 1 
Со оваа одлука, а согласно Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

се утврдува потреба од донесување урбанистичко - планска документација за 
усогласување на намената на земјиштето на КП.бр. 14827 КО Охрид 3  на која  се наоѓа 
бесправно изграден објект. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.   
 
  
Број 08- 653/45                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА,  ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА 

ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР.16351 КО ОХРИД 3 
 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација,  за усогласување на намената на земјиштето на КП.бр.16351 КО 
Охрид 3, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
31.01.2022 година.        

 
Број 09- 653/90                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1 и член 19 од Законот за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13, 
44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), како и член 2 став 2, 5 
и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011, 162/2012, 95/13, 109/14, 
64/15, 217/15 и 52/16), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2022 година, ја донесе 
следната: 

 
 О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР. 16351 

КО ОХРИД 3 
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Член 1 
Со оваа одлука, а согласно Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

се утврдува потреба од донесување урбанистичко - планска документација за 
усогласување на намената на земјиштето на КП.бр. 16351 КО Охрид 3  на која  се наоѓа 
бесправно изграден објект. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
 

  
Број 08- 653/46                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2022 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                                Сашо Донев,с.р. 


